

Børsen II Esbjerg ApS

Skolegade 85, 1.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 34084564

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2017

Dirigent

Navn: Peter Schmitz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Børsen II Esbjerg ApS
Skolegade 85, 1.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 34084564
Stiftet: 19.12.2011
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Finn Ehlers
Jørgen Brinck

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er som kapitalanlæg at eje fast ejendom og dertil naturlig knyttet aktivitet.

Selskabets ejendom på adressen Østergade 8 og 12 samt Danmarksgade 14 i Esbjerg er udlejet fra 1. november 2013 på en erhvervslejekontrakt til Region Syddanmark. Lejekontrakten er uopsigelig frem til den 1. november 2025.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb realiseret et overskud af udlejningsaktiviteten (før dagsværdireguleringer) på 1.298 t.kr. før skat, hvilket er som forventet.

Årets resultat er påvirket positivt af dagsværdireguleringer af ejendom på 970 t.kr. før skat, hvorefter årets overskud udgør 1.769 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.348.750	3.218.991
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		970.000	560.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>0</u>	<u>1.261.024</u>
Driftsresultat		4.318.750	5.040.015
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.050.572)</u>	<u>(2.013.991)</u>
Resultat før skat		2.268.178	3.026.024
Skat af årets resultat	2	<u>(499.379)</u>	<u>66.100</u>
Årets resultat		<u>1.768.799</u>	<u>3.092.124</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.768.799</u>	<u>3.092.124</u>
		<u>1.768.799</u>	<u>3.092.124</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		61.280.000	60.310.000
Materielle anlægsaktiver	3	61.280.000	60.310.000
Udskudt skat	4	1.147.000	1.278.100
Finansielle anlægsaktiver		1.147.000	1.278.100
Anlægsaktiver		62.427.000	61.588.100
Andre tilgodehavender		26.719	0
Periodeafgrænsningsposter		26.100	26.100
Tilgodehavender		52.819	26.100
Likvide beholdninger		819.587	338.849
Omsætningsaktiver		872.406	364.949
Aktiver		63.299.406	61.953.049

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		4.602.177	4.596.755
Egenkapital		5.602.177	5.596.755
Gæld til realkreditinstitutter		38.397.678	38.397.678
Bankgæld		6.117.509	6.978.956
Anden gæld	5	11.095.544	8.963.888
Langfristede gældsforpligtelser	6	55.610.731	54.340.522
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	870.000	845.000
Anden gæld		294.290	241.061
Periodeafgrænsningsposter		922.208	929.711
Kortfristede gældsforpligtelser		2.086.498	2.015.772
Gældsforpligtelser		57.697.229	56.356.294
Passiver		63.299.406	61.953.049
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	4.596.755	5.596.755
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(2.131.656)	(2.131.656)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	368.279	368.279
Årets resultat	0	1.768.799	1.768.799
Egenkapital ultimo	1.000.000	4.602.177	5.602.177

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom er målt til 61.280 t.kr. Den anvendte afkastsats ved målingen udgør 5,50%. Værdiansættelsen er foretaget ud fra de nuværende pengestrømme og den af ledelsen fastsatte afkastsats for det aktuelle marked. Værdiregulering af renteswap udgør et negativt beløb på 2.132 t.kr. Såfremt de fremtidige pengestrømme eller afkastsatsen ændres kan det medføre behov for værdiregulering.

Selskabet har indregnet et skatteaktiv på 1.147 t.kr., hvoraf skatteværdien af de fremførebare underskud udgør 1.612 t.kr. Skatteværdien af de samlede fremførebare underskud udgør 1.896 t.kr., men der er alene indregnet den del der forventes at kunne udnyttes ved ordinær drift inden for en 5 årig periode.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	499.379	(66.100)
	499.379	(66.100)
		Investering
		s-
		ejendomme
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		59.123.579
Kostpris ultimo		59.123.579
Opskrivninger primo		1.186.421
Årets opskrivninger		970.000
Opskrivninger ultimo		2.156.421
Regnskabsmæssig værdi ultimo		61.280.000

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelsen af de afkastbaserede model. Afkastsatsen for selskabets ejendom udgør 5,50% pr. 31.12.2016. En ændring af afkastsatsen med 0,5%-point vil ændre værdien med ca. 5,6 mio.kr.

Selskabets ejendom er en kontorejendom centralt beliggende i Esbjerg og m2 lejen udgør 986 kr. Ejendommens størrelse udgør 3.400 m2. Hertil kommer i alt 50 P-pladser til en årlig leje på ca. 325.000 kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(643.000)	(387.000)
Gældsforpligtelser	184.000	184.000
Fremførbare skattemæssige underskud	1.611.700	1.486.800
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(5.700)	(5.700)
	1.147.000	1.278.100

	2016	2015
	kr.	kr.
5. Anden gæld		
Afledte finansielle instrumenter	11.095.544	8.963.888
	11.095.544	8.963.888

Der er den 21.12.2011 indgået aftale om renteswap, til sikring af et renteloft på 3,24%, for kreditforeningslån på opr. 38.253 t.kr. med startdato den 30.09.2013 og slutdato 30.09.2043.

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	38.397.678	37.476.000
Bankgæld	870.000	845.000	6.117.509	2.296.410
Anden gæld	0	0	11.095.544	11.095.544
	870.000	845.000	55.610.731	50.867.954

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom og afgivet bankgaranti.

Til sikkerhed for bankgæld og afgivet bankgaranti er deponeret ejerpantebrev på nom. 10.000 t.kr. i ejendom. Herudover er der afgivet transport i erhvervslejekontrakten mellem Region Syddanmark og Børsen II Esbjerg ApS, vedrørende lejemålet Østergade 8 og 12 samt Danmarksgade 14, Esbjerg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 61.280 t.kr.

Der er tillige stillet sikkerhed af tredjemand.
